(a. 1115). *nom. pl.* plescara : COD. Cavens. 330 t. II p. 155 (a. 980). *nom. pl.* plescora : COD. Cavens. 352 t. II p. 185 (a. 983), 445 t. II p. 323 (a. 992), 453 t. II p. 337 (a. 992). (*en Italie méridionale*) *pierre inclinée, rocher en pente* : 1) *en général* : COD. Caiet. I p. 63 (a. 935) : ab ipso plescu qui est super ipsa via a parte orientis et quomodo descendit ab ipso plescu qui est suptus via et quomodo ascendit sursum ad ipso plescu qui est iuxta ipsa serra ad Murice. COD. Cavens. 330 t. II p. 155 (a. 980) : toru, in quo ipsa plescara sunt, qui est a supra ecclesia sancti Archangeli. CHRON. Vultur. II p. 315 (a. 985) : via ... perexiente per ipsi -i in ipsa serra. DIPL. Otton. II 254b p. 291, 30 (a. 981) : ascendit ad serra montis qui dicitur Ordicosa, et pergit super ipse -ora qui dicitur Falconari (cf. DIPL. Caroli M. 242 p. 340, 24 [a. 787], DIPL. Henr. II 287 p. 343, 30 [a. 1014], DIPL. Conr. II 270 p. 373, 40 [a. 1038]). *ib.* p. 292, 2 : [finis] descendit super ipsi monticelli de Marri et vadit ad ipsi -i qui sunt ad pede de ipsu monte. LEO MARS. chron. Cas. 1, 5 p. 26, 1 : [finis] pergit in -um nomine Corvarum. *ib.* p. 26, 14 : pervenit ad -ora que vocantur Falconari. *ib.* p. 27, 10 : vadit ad ipsos -os qui sunt in pede montis qui dicitur Balva. DIPL. Rog. II Sic. (C. Brühl, 1987) 25 p. 71, 7 (a. 1133) : pergit super -osa qui dicitur Falconari.

2) *topon.* : COD. Cavens. 6 t. I p. 7 (a. 816) : locum qui bocatur at -u. CARTUL. Altaerip. (E. Tremp, 1984) 1 p. 336, 18 (a. 1137) : concedimus ... totam Altarippam preter Saccum, Frigidum -um. v. *pesclum, pesulum*.

1. **pesco** 3. [*verbe forgé pour expliquer* compesco] OSBERN. GLOC. deriv. P LI 18 : a paciscor -o quod non est in usu.

2. **pesco** 1. v. *pisacor*.

pescua, -orum n. pl. v. *pascua*, -orum s.v. *pascuus*.

pesculus, -i m. [pes] *petit pied ou targette* : PAPIAS* f. 172vb : -us, parvus pes, clavi obstacula. v. *pessulus*.

pesellus, -i m. v. *pisellus*.

pesia, -e f. v. *pensa* s.v. *pendo*.

pesla, -e f. [cf. a. *limousin pesle d'après pensile(m)*, cf. FEW VIII 201] *mesure (de grain) non tassée* (cf. A. Thomas, Romania, 33, p. 226) : CARTUL. Aurel. 373 p. 268 (a. 1184-1214) : in molendino ... retinuit census unius emine frumenti -a et unius emine siliginis -a.

pesletum, -i n. [peslum, suffixe a. fr. -et-] *petit appentis, petit auvent* : CARTUL. S. Serg. Andegav. (Y. Chauvin, Angers, 1997) B 183 p. 168 (a. 1082-1102) : partem suam -i quod situm est iuxta ecclesiam.

peslum, -i n. DuC [pensilis] (*dans l'Ouest de la France*) *appentis, auvent (au toit en pente)* : CARTUL. S. Serg. Andegav. (Y. Chauvin, Angers, 1997) A 257 p. 235 (a. 1074) : Isembardus ... commutavit monachis Sancti Sergii totam decimam ... pro uno -o monasterio Sancti Iohannis coniuncto. CARTUL. S. Alb. Andegav. 375 t. I p. 435 (a. 1082-1106) : ut monachi consentirent

ei facere unum -um iuxta ecclesiam suam ... ad vasa sua servanda. CARTUL. Andegav. 368 t. III p. 225 (c. 1110) : dedit dominus Guarinus unam aream domus S. Marie in eternum habendum, et -um ecclesie coniunctum. v. *DuC* s.v. *pessulum*.

peso 1. v. *penso*.

pesolta, -e f. v. *persolta*.

pesqueira, pesqueria, -e f. v. *piscaria*.

pesquisa, -e f. v. *perquisa*.

1. **pessa**, -e f. [pes?] *sentier, chemin* : LIOS lib. sac. 289 : mente tumens alte strictam non possit adire / ducentem vite celestis ad atria -am. v. 1. *pessus*.

2. **pessa**, -e f. v. *pecia*.

pessanum, -i n. [*pour presagum?*] *genre de poème (?)* : UGUTIO s.v. pos : hoc -um, genus carminis quia nuntiatur vel quia intromittitur.

pessarium, -i n. FEW VIII 307. *forme* pisario : ANTIDOT. Glasg. p. 122, 37. *pessaire, suppositoire vaginal* (COLL. Salern. III p. 307 : -um equivocum est tam ad instrumentum quam ad iniectum) : ANTIDOT. Augiens. p. 64, 41 : iste est quem oportet miscere miracopis epithematibus, malagmatibus seu -is mulieru vel acopis et in duplici vasa coquere oportet (cf. *ib.* p. 65, 7). ANTIDOT. Glasg. p. 122, 37 : de casis autem non potis in modo pisario intus inici. ODO MAGD. herb. 1980 : scripsit abortivam Thebana Olympias illam, / si resolutus adeps miscebatur anseris illi / et sic subdatur, veluti -a, vulve. SALERN. comp. 106 p. 33, 1 : cum -o etiam athanasia iniecta mirabiliter prodest. v. et 3. *pessus*.

pessarizo 1. DuC [pessarium; cf. m. fr. *pessairizer*, *pessariser*, FEW VIII 307] *introduire sous forme de pessaire* : CONSTANT. AFRIC. grad. p. 362, 40 : -atus [sc. *succus centauree*] menstrua provocat, mortuum foetum expellit. TROTULA 8, p. 10, 5 : coquantur in aqua et de substantia fiat emplastrum, et succus -etur. IOH. PLATEAR. simpl. med. p. 5bv : ad provocandum menstrua -etur succus eius (sc. *absinthii*), vel fiat suppositorium. COLL. Salern. p. 332 : pulvis predictarum trium cum succo arthemisie -etur, succus arthemisie -atus confert.

pessellum, -i n. [pessulum] *verrou, barre de bois servant à fermer une porte* : UGUTIO s.v. pello : hoc pessulum vel -um, sera lignea qua firmatur hostium. v. *pessulum*.

pessicus, -i f. v. *persicus*.

pessilus, -i m. [pessulum] *bâton (aidant à la marche)* : MIRAC. Agrippini 10 p. 327, 1 : -os in manibus gestans per terram se veluti reptile pertrahebat. v. 2. *pessulum, pestellum*.

pessindo 1. v. *pessumdo*.

pessime adv. *servant de superl. à male. très mal* (OSBERN. GLOC. deriv. M IX 20 : ab hoc etiam nomine quod est pessimus dicitur -e adverbium) : WIDUK. 3, 32 : subiunxit, quia hostes secundo victi publico certamine maligne ac -e conducerentur quo via eis iterum ledendi